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個
人
市
民
税・府
民
税
の
納
税
通
知
書

　

市
で
は
、
平
成
３０
年
度
個
人
市
民
税・
府

民
税（
以
下「
個
人
住
民
税
」）の
普
通
徴
収

分
、
公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
分
の
納
税

通
知
書
を
発
送
し
ま
す
。

　
普
通
徴
収
と
は
、
納
税
義
務
者
が
金
融
機

関
な
ど
に
出
向
き
、
個
人
住
民
税
を
納
め
る

個
人
市
民
税・府
民
税
の
減
免
制
度

　

生
活
保
護
を
受
け
て
い
る
人
、
災
害
に

遭
っ
た
人
、
失
業
中
の
人
な
ど
は
、
一
定
基

準
に
よ
り
個
人
市
民
税・
府
民
税
の
減
免
を

受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

注�

納
期
が
過
ぎ
た
税
額
や
納
付
後
は
受
け
付

け
で
き
ま
せ
ん
。

問
課
税
課
市
民
税
担
当

℡�

０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
５
６

市
税
は
納
期
内
に

　
固
定
資
産
税・都
市
計
画
税（
第
１
期
分
）、

軽
自
動
車
税
を
納
め
て
い
な
い
人
は
、
至
急

納
付
し
て
く
だ
さ
い
。
納
期
限
ま
で
に
納
付

が
無
い
場
合
、
納
付
さ
れ
る
ま
で
の
期
間
に

応
じ
て
延
滞
金
が
加
算
さ
れ
ま
す
。

　
今
月
は
、
個
人
住
民
税
の
普
通
徴
収
分
の

第
１
期
分
の
納
期
限
で
す
。
７
月
２
日（
月
）

ま
で
に
近
く
の
金
融
機
関
や
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン

ス
ス
ト
ア
な
ど
で
納
付
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
納
付
で
き
る
資
力
が
あ
る
に
も
か
か
わ
ら

ず
納
付
が
無
い
場
合
、財
産（
不
動
産・預
金・

給
与
な
ど
）に
対
し
、
差
し
押
え・公
売
な
ど

を
行
う
こ
と
に
な
り
ま
す
の
で
、
必
ず
納
期

限
内
で
の
納
付
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
な
お
、
病
気
や
失
業
な
ど
の
理
由
に
よ
り

納
付
が
困
難
な
場
合
は
、
納
期
限
ま
で
に
納

税
課
ま
で
連
絡
し
て
く
だ
さ
い
。

問
納
税
課

℡�

０
６
・
６
９
９
２
・
１
８
５
２
～
１
８
５

４ 家
屋
調
査
を
実
施

　

市
で
は
、
新
築
、
増・
改
築
や
取
り
壊
し

の
あ
っ
た
家
屋
を
対
象
に
調
査
を
行
っ
て
い

ま
す
。

固
定
資
産
税・都
市
計
画
税

　
住
宅
の
敷
地（
住
宅
が
建
っ
て
い
る
土
地
）

に
対
し
て
、
課
税
標
準
額
が
次
の
よ
う
に
減

額
さ
れ
ま
す
。

［
２
０
０
㎡
ま
で
の
部
分
］

固
定
資
産
税
＝
６
分
の
１
に
減
額

都
市
計
画
税
＝
３
分
の
１
に
減
額

［
２
０
０
㎡
を
超
え
る
部
分（
住
宅
床
面
積
の

１０
倍
ま
で
）］

お
知
ら
せ

個
人
市
民
税・府
民
税
の
課
税

�
証
明
書
を
6
月
1
日（
金
）か
ら
交
付

　
平
成
３０
年
度（
平
成
２９
年
中
所
得
）証
明
書

が
必
要
な
人
は
、
平
日
午
前
９
時
～
午
後
５

時
３０
分（
毎
週
金
曜
日
は
午
後
８
時
ま
で
、

毎
週
日
曜
日
は
午
前
９
時
～
午
後
１
時
ま
で

受
け
付
け
）に
証
明
書
発
行
コ
ー
ナ
ー（
市
役

所
１
階
北
エ
リ
ア
）へ
お
越
し
く
だ
さ
い
。

持�

本
人
確
認
が
で
き
る
も
の（
運
転
免
許
証

や
パ
ス
ポ
ー
ト
な
ど
の
顔
写
真
が
あ
る
も

の
は
１
点
。
健
康
保
険
証
や
介
護
保
険
証

な
ど
の
顔
写
真
が
な
い
も
の
は
２
点
）。

本
人
以
外
の
証
明
書
を
申
請
す
る
場
合
に

は
、
代
理
人
の
本
人
確
認
が
で
き
る
も
の

お
よ
び
委
任
状
。
同
居（
守
口
市
内
）の
親

族
の
場
合
、
委
任
状
は
不
要

¥
１
通
３
０
０
円

注�

ア
ル
バ
イ
ト・
パ
ー
ト
な
ど
の
少
額
の
収

入
が
あ
り
、
個
人
市
民
税・
府
民
税
の
申

告
を
し
て
い
な
い
人
は
、
当
日
証
明
書
を

交
付
で
き
ま
せ
ん
。
来
庁
前
に
問
い
合
わ

せ
く
だ
さ
い
。

問
課
税
課
市
民
税
担
当

℡�
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１
４
５
６

情
報
公
開
制
度・個
人
情
報
保
護
制
度

平
成
２９
年
度
運
用
状
況

▽
守
口
市

　
市
民
の
皆
さ
ん
の
市
政
に
対
す
る
理
解
と

信
頼
を
深
め
、
開
か
れ
た
市
政
を
目
指
し
、

情
報
公
開
制
度
と
個
人
情
報
保
護
制
度
を
実

施
し
て
い
ま
す
。

　

両
制
度
の
運
用
状
況
を
説
明
し
た
冊
子

は
、
法
制
文
書
課
お
よ
び
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

で
閲
覧
で
き
ま
す
。

　
こ
の
調
査
は
、
固
定
資
産
税
の
税
額
の
基

礎
と
な
る
評
価
額
を
算
定
す
る
た
め
の
も
の

で
す
。

　

市
職
員
が
伺
い
屋
内
の
調
査
を
行
う
際

は
、
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
ま
た
、
調
査
に
当
た
る
市
職
員
は
、
固
定

資
産
評
価
補
助
員
証
を
携
帯
し
て
い
ま
す
の

で
、
提
示
を
求
め
て
く
だ
さ
い
。

問
課
税
課
資
産
税
担
当

℡�

０
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・
６
９
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・
１
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ダイオキシン類調査結果

方
法
で
す
。
公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
と

は
、
年
金
保
険
者（
日
本
年
金
機
構
な
ど
）が

個
人
住
民
税
を
年
金
か
ら
直
接
徴
収
し
て
市

へ
納
め
る
方
法
で
す
。

問
課
税
課
市
民
税
担
当

℡�

０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
５
６

市税の休日納付相談

　平日、仕事などで忙しい人や、
病気・失業などで市税を納付で
きない人は利用してください。
時６月２４日（日）９：００～１３：００
場・問納税課
℡０６－６９９２－１８５２～１８５４

　市のクリーンセンターごみ焼却施設からは、いずれも排
出基準を下回っていました。
問クリーンセンター施設課   ℡０６－６９９１－３９３５

放
置
自
転
車
の
引
き
取
り
を

　
自
転
車
の
撤
去
は
、
土・日
、祝
日
も
実
施

し
て
い
ま
す
。

【
4
月
撤
去
分
】　

保
管
期
間　
移
送
の
告
示
日
か
ら
１
カ
月

処
分
日　
6
月
23
日（
土
）

　
心
当
た
り
の
あ
る
人
は
、
早
急
に
放
置
自

転
車
大
日
保
管
所
へ
お
越
し
く
だ
さ
い
。

℡�

０
６
・
６
９
０
２
・
２
３
４
０

返
還
時
間　
毎
日
午
前
１０
時
～
午
後
７
時

持�

住
所
、
氏
名
が
確
認
で
き
る
も
の
、
鍵
、

移
送
保
管
料（
自
転
車
２
５
０
０
円
、
原

動
機
付
自
転
車
４
千
円
）

注�

移
送
日
の
前
日
ま
で
に
警
察
署
に
盗
難
届

が
提
出
さ
れ
て
い
る
と
き
は
免
除
対
象

淀川

商業施設

至大阪

水路

庭窪中庭窪小

モノレール
大日駅

橋
大
飼
鳥

地下鉄
大日駅

府道
京都
守口
線

ムーブ 21

国道
1号

国道
１号（

高架
）

浄水場
交 都

京
至

3番出入口

放置自転車
大日保管所

N

車
動
自
畿
近

道

中央環状線

大日駅よりの順路

情報公開制度 個人情報保護制度
区分 件数 区分 件数

請求件数 0 請求件数 3

処
理
状
況

全部公開 0 処理
状況

全部開示 1
一部公開 0 一部開示 3
非公開 0 非開示 0
文書不存在 0 審査請求 0
情報提供 0
取り下げ 0

審査請求 0

平成２９年度　クリーンセンターダイオキシン類調査結果
１　排出ガス
施設名 測定日 測定結果 排出基準
第４号炉 平成29年9月1日 0.019 1（H14.12.1以降）

（単位：ng-TEQ/N㎥）
２　集じん器灰（飛灰）
施設名 測定日 測定結果 排出基準
第４号炉 平成30年1月7日 0.14 3（H14.12.1以降）

（単位：ng-TEQ/g）
３　焼却灰
施設名 測定日 測定結果 排出基準
第４号炉 平成30年1月9日 0.025 3（H14.12.1以降）

（単位：ng-TEQ/g）
４　排水
施設名 測定日 測定結果 排出基準
放流水 平成29年6月2日 0.0036 10

（単位：pg-TEQ/l）

ＴＥＱ：�毒性等量。ダイオキシン類の毒性を表す単位
　　　�2,3,7,8 - 四塩化ジベンゾ-パラ-ジオキシンの量に換算し

た量として表していることを示す符号
Ｎ㎥（ノルマル立方メートル）：�０℃、１気圧時の１㎥を表す単位
ｐｇ（ピコグラム）：１兆分の１ｇを表す単位
ｎｇ（ナノグラム）：１０億分の１ｇを表す単位

固
定
資
産
税
＝
３
分
の
１
に
減
額

都
市
計
画
税
＝
３
分
の
２
に
減
額

注�

住
宅
を
取
り
壊
し
、
賦
課
期
日（
毎
年
１

月
１
日
）時
点
で
さ
ら
地
の
ま
ま
に
し
て

お
い
た
り
、
住
宅
以
外（
駐
車
場
な
ど
）に

利
用
す
る
と
、
特
例
に
よ
る
減
額
措
置
が

適
用
さ
れ
ず
税
額
が
上
昇
す
る
こ
と
に
な

り
ま
す
。

問
課
税
課
資
産
税
担
当

℡�

０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
７
４

▽
守
口
市
門
真
市
消
防
組
合

　
平
成
２９
年
度
の
運
用
状
況
に
つ
い
て
は
、

情
報
公
開
制
度
に
基
づ
く
請
求
は
０
件
、
個

人
情
報
保
護
制
度
に
基
づ
く
請
求
は
3
件
で

し
た
。

注�

1
件
の
請
求
に
対
し
て
複
数
の
決
定
が
行

わ
れ
る
こ
と
が
あ
る
た
め
、
請
求
件
数
と

処
理
状
況
の
合
計
件
数
が
合
わ
な
い
場
合

が
あ
り
ま
す
。

問同組合消防本部総務課総務係
℡０６ー６９０６ー１１２３

都
市
計
画
変
更
案
の
縦
覧

　
都
市
計
画
法
第
１７
条
の
規
定
に
基
づ
き
、

次
の
年
計
画
変
更
案
を
縦
覧
し
ま
す
。
市
民

お
よ
び
利
害
関
係
人
は
、
縦
覧
期
間
満
了
の

日
ま
で
に
意
見
書
を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。

【
案
件
】

　
東
部
大
阪
都
市
計
画
生
産
緑
地
地
区
の
区

域
変
更

時�

6
月
4
日（
月
）～
18
日（
月
）（
土・日
、祝

日
を
除
く
）

場
都
市
計
画
課

提�

18
日（
月
）ま
で
に
、
都
市
計
画
課
へ
持
参

ま
た
は
郵
送

問�

都
市
計
画
課（
〒
５
７
０－

８
６
６
６
守

口
市
京
阪
本
通
２－

５－

５
）

℡�

０
６
・
６
９
９
２
・
１
６
８
５

情報公開制度 個人情報保護制度
区分 件数 区分 件数

請求件数 192 請求件数 27

処
理
状
況

公開 81
処
理
状
況

全部開示 7
一部公開 62 一部開示 17
非公開 39 非開示 0
存否応答拒否 2 文書不存在 3
取下げ 8 取下げ 0
計 192 計 27

審査請求 1 審査請求 0
備�情報公開制度の非公開の区分には文書不存在
によるものを23件含んでいます。

問法制文書課
℡０６ー６９９２ー１４２７


